ĐẢNG BỘ TỈNH HÀ TĨNH

ĐẢNG UỶ KHỐI CÁC CQ VÀ DN TỈNH

*

Số 819 - CV/ĐUK

V/v rà soát xếp loại chất lượng tập thể, cá nhân

      ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

    Hà Tĩnh, ngày 06 tháng 02 năm 2023

Kính gửi: Các đảng ủy, chi bộ cơ sở.

Qua theo dõi, kiểm tra, giám sát tại các tổ chức cơ sở đảng, nhìn chung việc

xếp loại chất lượng tổ chức đảng và đảng viên hằng năm cơ bản đảm bảo theo quy

định; tuy nhiên, vẫn còn một số tổ chức cơ sở đảng thực hiện xếp loại chưa đúng

quy định, cụ thể:

1. Xếp loại chi bộ và đảng viên tỷ lệ xuất sắc cao hơn 20% quy định; đảng

viên vi phạm bị thi hành kỷ luật trong năm nhưng vẫn xếp loại hoàn thành nhiệm

vụ (theo quy định là xếp loại không hoàn thành nhiệm vụ).

2. Chi bộ có đảng viên vi phạm bị xử lý kỷ luật trong năm nhưng vẫn xếp loại

hoàn thành tốt nhiệm vụ.

3. Xếp loại chất lượng đảng viên cao hơn mức xếp loại chuyên môn.

Thực hiện Công văn số 1364-CV/TU, ngày 03/11/2022 về thực hiện kiểm

điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng tập thể, cá nhân năm 2022 và Thông báo số

711-TB/TU, ngày 26/12/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy yêu cầu Ban Thường

vụ Đảng ủy Khối “Kiểm tra, rà soát việc đánh giá, xếp loại đảng viên năm 2020

đến nay của các đảng ủy, chi bộ cơ sở; chỉ đạo hủy bỏ và xếp loại lại đối với những

trường hợp xếp loại sai mức quy định của Đảng”.

Vậy, đề nghị các đảng ủy, chi bộ cơ sở rà soát và xếp loại lại (nếu có)
1
 đối với

chi bộ trực thuộc đảng bộ cơ sở và đảng viên từ năm 2020 đến nay gửi về Ban

Thường vụ Đảng ủy Khối trước ngày 20/02/2023 (qua Ban Tổ chức) để tổng hợp

báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy theo yêu cầu.

Đề nghị các đảng ủy, chi bộ cơ sở nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Tỉnh ủy, (để b/c)

- Ban Tổ chức, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy,

- Ban Thường vụ Đảng ủy Khối,

- Ban Tổ chức Đảng ủy Khối,

- Lưu Văn phòng Đảng ủy Khối.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Trọng Vân

1
 thực hiện xếp loại tổ chức đảng và đảng viên theo Hướng dẫn số 21-HD/BTCTW, ngày 18/10/2019 của Ban

Tổ chức Trung ương; Hướng dẫn số 03-HD/BTCTU, ngày 12/11/2019 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy và các văn bản của

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối.

		nguyentrongvan@hatinh.dcs.vn
	2023-02-07T10:27:31+0700

		dukhoicaccoquantinh@hatinh.dcs.vn
	2023-02-07T10:44:01+0700